Российская Федерация (Россия)
Ресrryблика Саха (Якугпя)

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

<<Поселок Айхал>>
Мирнинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Россия Федерацията (Россия)
Саха Ореспуубyлyкэтэ

Миирпнэй улууhуп
Айхал боhуелэгин

муниципальнай тэриллиптпн
дъАhАлтАтА

)ryPAAx

,И, о'/ 2024г N9 /j

О проведении первонача.гtьной
пост€lновки на воинский r{ет
граждан 2007 года рождения, а
также граждан старшего возраста,
не прошедших первоначirльную
постановку на воинский учет по
РiВЛИЧНЫМ ПРИ(МНUIN,I.

В соответствии со статьей 9 Федершlьного зiжона от 28 марта 1998 года Jф 53 (о
воинской обязанности и военной службе>.

1. В период с 01 января по 31 марта 2024 rодаоргilнизовать и провести первоначirльную
постановку граждiш 2007 года рождения, а тчжже граждан старшего возраста, не
прошедших первоначЕrльную постilновку на воинский yreT по различным причинtlм;

2. Утвердить график проведениJI комиссии по первоначшlьной постановке на воинский
yteT (Приложение JФl)

3. Заседание комиссии по первоначальной постaшовке граждан на воинскlл;i y.leT и
медицинское освидетельствовчlние провести в помещении Государственного
бюджетного r{реждения РС(Я) <Айхшьскirя городская больница>

4- Утвердить cocтalB комиссии по первоначшlьной постilновке на воинский учет
(Приложение JlЪ 2);

5. Специагlисту l разряда пресс-секретарю обеспечить рiвмещение настоящего
постtlновления в информационном бюlшетени <<вестник Айхала>> и рilзместить на
официальном сайте Администрации Мо <Поселок Айха_п > (www.мо-айхал.рф )/6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписilния.

глава поселка Г.Ш.Петровская

согласовано:
Главный специчlлист -юрист л.и.

Приложение Ml
Утверlцено
Постанов.пен ием администDации посёлка
отrr29r, О/ zОZЦrоо^м 2О

грАФик
проведения первоначальной постановки граждан 2007 года рожденпя,

на воинскиЙ учет в МО <<Поселок АЙхаш> Мирнинского раЙона

м
пlп Наименование r{реждения

Кол-во
юношей

.Щата проведения
анtчIизов, ЭКГ и
флюорографии

.Щата
проведения
профотбора

Кол-во юношей,
вызываемых на

комиссию

.Щата явки для
медосвидетельств

овчlния и
постановки на

в/учет
1 2 3 4 5 6 7

ИМЗ (ишструкторско-методические занятия)
комиссия
мБоу сош ль5
МАоУ СоШ Ns2З им.Г.А.Кадзова
гАпоу рс(я) " мртк" ,,Ао гтп,,
Временно не работающие
Первоначальнм постановка гракдан
2007 г,р. на воинский rrет рщысканных
и вновь выявленных.
Вынесение решений lrо гражданам законtIившим
дополнительное обследование - до 3 1.03.2024 г.

lб
26
2з
з

0

20.01.2024
27.01.2024
30.01.2024
з0.01.2024

l5.12,202з
l6.12.202з
1,1.12.202з

16

26
2з
3

0|.02,2024

01.02.2024
01.02.2024
02.02.2024
02,02,2024

l5.0з.2024
25.0з.2024

При;rожениеJrlЬ2

Утверждено
постановлением
от

Состав комиссии по первонач{lльной постановке на воинский г{ет

,Щолжность в составе
комиссии

Основной состав (должность,
Ф.и.о.)

Резервный состав (должность, Ф.И.О.)

Председатель комиссии по
первонач:шьной постановке
гралtдан на воинский учег

Старший помощник военного
комиссара (по прфессиональному,
психологическому сrбору и
организации призыва на военную
службу) военного комиссариата г.
Мирного, Мирнинского, Анабарского
и Оленёкского улусов Ресгryблики
Саха (Якугия), председатель комиссии

Представитель
Администрации МО
<<Поселок Айхал

Глава Алминистрации МО
<<Поселок Айхал>>

Начальник военно-учетного стола
Администрации МО <<Поселок Айхал>
Новоженина Наталья Геннадьевна

Хирург Врач хирург государственного
бюддегного учреждения РС(Я)
<<Айхальская городскzш бол ьница>
Тушинов Борис Баryевич

Врач хирург Государственного
бюддегного учреждения РС(Я)
<<Удачнинская городская больница>>

{оржиев Сергей Шариевич

Огориноларинголог Врач оториноларинголог
Государственного бюджgгного
учреждения РС(Я) <<Айха.llьская
городская больница>>
Кулыгина Мария Евгеньевна

Врач оториноларинголог
Государствен ного бюджgгно го
учреждения РС(Я) <<Айха.гlьская
городскlля больница> Арапчын Айрана
Валерьевна

Психиатр Врач психиаlр-нарколог ГБУ
РС(Я) <tАйхальская городская
больница>
Николаева Людмила Сергеевна

Врач психиilр-нарколог
Государственного бюджсгного
гlрежденпя РС(Я) << Айха-пьская
городская больница >> Тушинова
Эржена Геннqдьевна

Педиатр Врач-педиатр, Щrководящий по
медицинскому
освидетельствованию граждан
Государственного бюджегного
учреждения РС(Я) <<Айхальская
городская больницо>
рогожина Татьяна Владимировна

Врач педиаT
р,

Государ,твенного

бюджегногоучреждения РС(Я)
<Айхальская городскtл.я больницо>
Щербакова Ната.пья Юрьевна

Педиатр Врач-педиатр 5rчастковы й
Каюкова Татьяна Владимировна

Врач- педиатр Государственного
бюджgгного )лреждения РС(Я)
<<Айхальская городскiul больницаl
Рожина Александра Петровна

Военный комиссар города
Мирный, Мирнинского,
Анабарского и Оленекского
уJIусов РС(Я)
Чуба Юрий Анатольевич

Невропатолог Врач невролог Госуларственного
бюддgгного }^rреждения РС(Я)
кАйхальская городская больница>>
Пономаренко Яна Владимировна

Врач невролог Государственного
бюджетного учреждения РС(Я)
<<Айха;tьская городская больница>
Исмаилов Элес Сыргабекович

стоматолог Врач стоматолог
Государственного бюджегного
учреждения РС(Я) <<Айхальская
городская больница>
Романова Анжела Валерьевна

Врач зубной Государтвенного
бюддgгного учреждения РС(Я)
<<Айхальская городская больница>
БаЛданова I tлIпы.пма .Щугаровна

Офтальмолог Врач офтальмолог
Государственного бюджетного
учреждения РС(Я) <<Айхальская
городскаJl больница>>

опонгошева Экемел Васильевна

Врач офтаrrьмолог Госуларственного
бюджgгного )цреждения РС(Я)
<<Удачнинская городская больницо>
Захарова Ната.пья Александровна

.Щерматовенеролог Врач терапевт Государтвенного
бюджетного учреждения РС(Я)
кАfuальская городская больница>>
Жапова Ирина Ивановна

Специалист по
профессионirльному обору

Старший помощник военного
комиссара (по
профессион{rльному
психологическому отбору и
организации призыва граждан на
военную службу) военного
комиссариата города Мирный,
Мирнинского, Анабарского и
Оленекского улусов Республики
Саха (Якугия ),председатель
комиссии Пашаева Эсмира
Нариман Кызэ

Фельдшер-Секрчгарь
комиссии по первоначальной
постановке граждан на
воинский учет

Медицинск:ur сеfiра
Государственного бюджегного
учреждения РС(Я) <<Айхальская
городская больница>
Очирова Оюна,Щондоковна

Медицинская сеfiра
Государствен ного бюджетного
учреждениJl РС(Я) <<Айха.гlьская

городская больница>> Щыденова
Баярма Валерьевна